
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство территорий города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1837 

 

 

В целях обеспечения надлежащей эксплуатации объектов 

благоустройства, их ремонта и содержания, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Ивановской 

городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на                

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ               

города Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и 

критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ 

города Иванова», Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территорий города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1837 (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 25.01.2023 № 122, от 

20.02.2023 № 350, от 23.03.2023 № 571, от 30.03.2023 № 637, от 17.05.2023              

№ 926, от 31.05.2023 № 1074): 

1.1. В приложении 1 к муниципальной программе «Благоустройство 

территорий города Иванова»: 

1.1.1. В строке 7 таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» в графе «2023 год» цифру «6» 

заменить цифрой «4». 

1.1.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB074F4E044CA2A91390DFA87DBCF6430521BEADA3470C44391794CEC7B417I7vAF
consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


 
2 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы 
(руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026  

 год * 

2027  

 год * 

2028  

 год * 

2029  

 год * 

2030  

 год * 

Подпрограмма, всего: 1 340 853 399,38 867 903 587,05 102 624 690,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 213 510 093,91 74 990 479,71 74 867 432,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального дорожного фонда 24 945 228,29 23 031 351,78 27 757 257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 1 030 000 000,00 769 881 755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных бюджетных ассигнований 

областного бюджета прошлых лет на оплату 

муниципальных контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Организация функционирования 

автомобильных дорог общего 

пользования 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

270 505 203,55 47 898 719,99 94 512 640,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 195 505 203,55 47 898 719,99 66 755 382,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального 

дорожного фонда 
0,00 0,00 27 757 257,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 75 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Строительство, реконструкция, 

техническое перевооружение 

нерегулируемых пешеходных 

переходов, в том числе 

непосредственно прилегающих 

к дошкольным образовательным 

учреждениям, 

общеобразовательным  

учреждениям и учреждениям 

дополнительного образования 

детей, освещением,  

искусственными дорожными 

неровностями, светофорами Т.7, 

системами светового оповещения, 

дорожными знаками с внутренним 

освещением и светодиодной 

индикацией, Г-образными опорами, 

дорожной разметкой,  

в том числе с применением 

штучных форм и цветных 

дорожных покрытий, 

340 000,00 512 810,00 512 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
3 

световозвращателями и 

индикаторами, а также 

устройствами дополнительного 

освещения и другими элементами 

повышения безопасности 

дорожного движения 

- бюджет города 340 000,00 512 810,00 512 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Расходы на банковское 

сопровождение контрактов, 

предметом которых являются 

поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для 

муниципальных нужд города 

Иванова 

1,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 1,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Региональный проект 

«Региональная и местная 

дорожная сеть»   

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

1 062 008 954,83 811 892 817,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 9 665 649,36 18 979 709,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального 

дорожного фонда 
24 945 228,29 23 031 351,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 955 000 000,00 769 881 755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета прошлых лет 

на оплату муниципальных 

контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

987 784 926,26 811 892 817,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 9 665 649,36 18 979 709,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства муниципального 

дорожного фонда 
23 119 276,90 23 031 351,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 955 000 000,00 769 881 755,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Финансовое обеспечение 74 224 028,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
4 

 

* – объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

 

 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта «Безопасные 

качественные дороги» 

(Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

отношении дорожной сети 

городской агломерации 

«Ивановская») 

- бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-  средства муниципального 

дорожного фонда 
1 825 951,39 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- остаток неисполненных 

бюджетных ассигнований 

областного бюджета прошлых 

лет на оплату муниципальных 

контрактов 

72 398 077,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Обеспечение работы и 

содержание работающих в 

автоматическом режиме 

специальных технических 

средств, имеющих функции 

фото- и киносъемки, видеозаписи 

для фиксации нарушений правил 

дорожного движения 

Администрация 

города Иванова 

(Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление  

по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Иванова») 

7 999 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- бюджет города 7 999 240,00 7 499 240,00 7 499 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
5 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 
 

 


